

Saksnr.	Møtenr.	Organ	Dato	Saksbehandler
06	02/24	Landsstyret	5. juni 2024	Simon Skjerven

## Sak 06 Rapporter fra Naturvernforbundets utvalg

**Saken gjelder:** Utvalgene skal legge frem rapport om sitt arbeid til landsstyret i tråd med mandatet.

**Vedlegg:** Rapporter fra Naturvernforbundets utvalg

**Forslag til vedtak:**

**Landsstyret tar saken til orientering og gir honnør til utvalgene for godt arbeid.**

### Saksframlegg

Naturvernforbundet har i dag syv utvalg satt ned av landsstyret, som jobber med ulike områder. Utvalgene er som følger:

Utvalg	Leder	Kontaktperson
Energiutvalget	Terje Kronen	Dag Arne Høystad
Fiske- og oppdrettsutvalget	Therese Hugstmyr Woie	Per-Erik Schulze
Gruveutvalget	Ellen Andersson	Ingvild Fonn Asmervik
Jordbruksutvalget	Torgeir Vestre	Arnodd Håpnnes
Klimautvalget	Borgar Aamaas	Anette Bruer Stepanoski
Skogutvalget	Gjermund Andersen	Gjermund Andersen
Vassdragsvernutvalget	Jan Olav Nybo	Rebecca Biong
Samepolitisk råd	Pt ingen leder	Holger Schlaupitz

Utvalgene skal, i tråd med mandatet for utvalg vedtatt av landsstyret på sitt møte 11. – 12. juni 2022 (LAS 03/22), rapportere til landsstyret om sitt arbeid. Rapportene er korte og gir en konkret oversikt over det viktigste arbeidet som har skjedd i utvalget. I tillegg til skriftlige rapporter inviteres utvalgslederne til å oppdatere landsstyret på deres oppdateringsmøter i landsmøteperioden.

Naturvernforbundets utvalg har forskjellige funksjoner. Noen utvalg fungerer som faglige diskusjonsarenaer og bidrar med innspill til politikktutforming, mens andre utvalg hjelper til i arbeidet med konkrete saker i samarbeid med lokal- og fylkeslag eller der vi ikke har aktive lag. Andre bidrar også inn i sentrale prosesser som å skrive utkast til høringsuttalelser og tilsvarende. Sekretariatet bidrar med koordinering og til å fasilitere arbeidet.

Utvalgene settes ned av landsstyret, og det er landsstyret som vedtar mandat for utvalgene. I forretningsordenen for landsstyret står det følgende:

«Landsstyret kan nedsette utvalg som kan virke ut arbeidsprogramperioden, og samtidig vedta mandat for disse:

- *Utvalgene skal forankres i en sak eller område i inneværende arbeidsprogram eller i en sak eller område som man ønsker å følge opp mer kontinuerlig.*
- *Utvalgets størrelse må diskuteres i sammenheng med mandatet for de enkelte utvalgene, og hvordan dette passer med hensikten til utvalget.*
- *Utvalg bør ha minst ett medlem som er medlem av landsstyret. Det skal ikke være et flertall i utvalget blant landsstyrets medlemmer. Lederen av utvalget kan velges blant landsstyrets medlemmer.*
- *Utvalgene rapporterer til landsstyret ved slutten av arbeidsprogramperioden.*
- *Landsstyret nedsetter utvalg i sitt første møte etter landsmøtet.»*

### **Hvorfor skal vi ha utvalg?**

Utvalgene styrker det politiske og faglige arbeidet i organisasjonen. Videre er utvalgene en nøkkel i å nå målet som landsmøtet har vedtatt for Naturvernforbundet i 2030. Landsmøtet vedtak lyder:

*Naturvernforbundet skal fram mot 2030 jobbe for å bli en bred folkebevegelse for natur og klima. For å ha legitimitet i debattene om natur og miljø er det avgjørende at vi er mange og at medlemsmassen og våre aktive speiler befolkningen.*

*For å oppnå dette må vi:*

- *Bygge organisasjonen vår på felles identitet, forankra i historien vår og med tro på fremtida*
- *Være en vanlig organisasjon å være med i og være aktiv i for alle som vil bidra til et samfunn hvor menneskelig aktivitet skjer i balanse med naturen og miljøet.*
- *Oppnå et representativt mangfold i medlemsmassen og i styrende organer i alle ladd.*
- *Ha en god organisasjonskultur hvor vi har respekt for hverandre og jobber for felles mål.*
- *Fremheve variasjonen og det komplementerende mangfoldet i temaer vi jobber med, skryte av seierne våre, og vise hva som er våre kjerneområder, metodene vi bruker og hvem som støtter oss.*

*Det er hele organisasjonens ansvar å nå disse målene. Landsstyret skal sørge for at det settes konkrete mål for perioden 2022 – 2024 om aktivitet, mangfold og medlemstall og at det lages en strategi for å nå disse.*

### **Hva sier arbeidsprogrammet om utvalg?**

I arbeidsprogrammet står det følgende punkter om utvalg:

- Me har skapt faglege møteplassar gjennom nettverk og utval.
- Nettverka og utvala i Naturvernforbundet skal vere ein ressurs for arbeidet i organisasjonen.
- I tillegg til utvala nedsett av landsstyret, skal me oppretta uformelle, mest mogleg sjølvorganiserte nettverk for tillitsvalde og frivillige på tvers av dei ulike ledda i organisasjonen, med fokus på aktuelle tema.

- Me skal oppretta ei gruppe i Naturvernforbundet som skal gje råd i klima- og miljøsaker kring samisk natur- og kulturgrunnlag.
- Me skal auka kompetansen i organisasjonen vår på rekruttering, mangfald og inkludering gjennom å spreia medvit, bygga nettverk og tilby skoloring.

## **Status for utvalgene**

**Energiutvalget** har det siste året arrangert fagseminar om strømpriser, og hatt størst fokus på å finne frem til tiltak og virkemidler for energieffektivisering og energisparing i bygg. En stor sak for utvalget har vært vurdering av kraftbehov i Finnmark, som det er produsert et notat om. I tillegg har utvalget bidratt til å utarbeide en veileder om solenergi.

**Vassdragsvernutvalget** har det siste året jobbet med ålekutting, kraftutbygging i Syrtveitfossane, vilkårsrevisjoner i flere områder, og å arrangere det årlige Vassdragstreffet i Femundsvassdraget. Treffet i 2023 markerte 50 års jubileum for vern av Femundsvassdraget.

**Skogutvalget** har det siste året jobbet med å undergrave tilliten skognæringen har opparbeidet seg. Utvalget har gitt ut to rapporter: «Skognæringens grove tillitsbrudd» (om MiS-registreringene) og «Toppen av isfjellet. Hundre hogster og andre inngrep som aldri skulle vært gjennomført». Utvalget jobber også med en veileder for hvordan det kan klages på hogster, manglende miljøinformasjon, med mer.

**Klimautvalget** har det siste året jobbet skrevet et større notat om hvordan Norge kan kutte 3 millioner tonn CO<sub>2</sub>-utslipp hvert år frem til og med 2030. I tillegg har utvalget utarbeidet flere kortere notater om klimagassutslipp og konsekvenser på natur av klimaendringer. Utvalget ønsker å utforske hvordan organisasjonen kan bruke klimautvalget bedre, og ser på muligheten for å organisere et internt arrangement med klima som tema.

**Gruveutvalget** har i år hatt en ny start med flere nye medlemmer og ny leder, og har derfor brukt tid på å bli kjent med både temaet og med hverandre. Fokuset den siste tiden har vært på å få oversikt over gruvesaker rundt i landet, og gjeldende regelverk. Utvalget jobber særlig med aktuelle saker, blant annet saker i Finnmark, Fensfeltet og Dalane.

**Jordbruksutvalget** har det siste året ferdigstilt en rapport om bærekraftig jordbruk, som ble lagt frem for landsstyret. Ut over arbeidet med rapporten har utvalget bidratt med innspill og i høringer.

**Fiske- og oppdrettsutvalget** har også hatt en ny oppstart i år, med ny leder og nye medlemmer av utvalget. Utvalget har den siste tiden prioritert å bli kjent og komme i gang med arbeidet, og har flere saker som det jobbes med. Blant annet bistår utvalget både fylkeslag og lokallag i Naturvernforbundet med relevante saker.

**Samepolitisk råd** ble opprettet av landsstyret i november 2022. Rådet hadde oppstart og noen møter i starten av 2023. Ellers har rådet hatt lite aktivitet, utenom diskusjoner i en intern chat. For tiden er rådet uten leder. Intern valgkomitee jobber med å finne kandidater.

Se ellers vedlagte rapporter for mer utfyllende informasjon om utvalgenes arbeid. Generalsekretærens vurdering, er at det jobbes godt i utvalgene, og at utvalgenes medlemmer fortjener honnør for arbeidet som legges ned. Det vil være naturlig å evaluere utvalgenes mandat og arbeid frem mot neste landsmøteperiode.

### **Landsstyrets behandling av saken**

Denne saken legges frem for landsstyret til orientering. Landsstyret inviteres til å komme med innspill i det videre arbeidet med utvalgene.

Oslo, 29. mai 2024  
Gro Holstad  
generalsekretær